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O bchody odbyły się 18 czerwca 
w Jastrzębiej Górze. – Zebrawszy 
się na Promenadzie Światowida, 

na tle stylowych aut, przyodziani w boa, 
perły, meloniki i kaszkiety ruszyliśmy 
ku minionej epoce, do letniska sprzed 
100 lat... – wspominają turyści i miesz-
kańcy. Była barwna parada, tańce i wy-
stępy z lat 20. sto lat wcześniej. Gry i zaba-
wy w przyszkolnej strefie dzieci, stylowe 
kosze wypoczynkowe na plaży, do po-
czytania wyjątkowy drugi numer Kurie-
ra Pilëce, konkursy z nagrodami, pokaz 
siłaczy, stoisko z lemoniadą i wędzonymi 
szprotkami dla wszystkich, którzy pamię-
tali o epokowym przebraniu lub zakupili 
go tego dnia w specjalnym retro sklepiku. 
Spacer z przewodnikiem, plener malarski, 
fotobudka, monidło, szczudlarze i wiele 
innych dawnych atrakcji. 

Jastrzębia Góra  
ma już 100 lat!

Ten nadmorski kurort 
położony w najdalej 

na północ wysuniętym 
miejscu naszego kraju, 

dzięki czemu obserwować 
tu możemy rekordowo 

najdłuższy dzień 
i najkrótszą noc w roku, 

obchodził jubileusz 
100-lecia swego istnienia. 

Uroczystość zaaranżowana 
została w klimacie retro, by 
jeszcze bardziej przybliżyć 

uczestnikom ducha 
minionej epoki.

Nie mogło zabraknąć w Pilëcach 
regionalizmu. Przez cały dzień odby-
wał się kaszubski jarmark, w którym 
oprócz rękodzieła, można było nabyć 
specjały kuchni Kaszub. Tutejszego 
klimatu dopełniały także kaszubskie 
występy wokalne i taneczne. Wyjątko-
wość okrągłego jubileuszu Jastrzębiej 
Góry podkreśliła obecność delegacji 
miast partnerskich gminy Władysła-
wowo z Lamstedt, Makowa Podhalań-

skiego i Scalei. Goście również zapre-
zentowali swój kunszt regionalny na 
stoiskach jarmarku, które cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. Na za-
kończenie tego pełnego wrażeń dnia 
odbył się klimatyczny koncert zespołu 
Sound’n’Grace. 

Patronat nad obchodami 100-lecia 
Jastrzębiej Góry objęli Związek Miast 
i Gmin Morskich, Radio Kaszëbë oraz 
Bałtycka TV.
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Obrady LVIII Walnego Zebrania Delegatów  
Związku Miast i  Gmin Morskich

10-11 maja 2022 r.,  
w hotelu Unitral w Mielnie  

odbyły się obrady 
LVIII Walnego Zebrania 

Delegatów Związku Miast 
i Gmin Morskich.

P ierwszy dzień obrad otworzył 
Marcin Makowski, dyrektor Biura 
ZMiGM, który powitał uczestni-

ków oraz przybyłych gości, oddając 
następnie głos prezesowi Zarządu 
Związku Alanowi Aleksandrowiczowi. 
A. Aleksandrowicz, otwierając obrady, 
wyraził przekonanie, że interesują-
cy program spotkania odpowiada na 
istotne problemy nurtujące społeczno-
ści gmin nadmorskich. Burmistrz Miel-
na Olga Roszak-Pezała wyraziła satys-
fakcję z goszczenia członków Związku 
i możliwości prezentacji zarówno wa-
lorów regionu, jak i największych bolą-
czek miejscowej społeczności.

Jednym z głównych punktów pierw-
szego dnia obrad WZD było przywitanie 
w strukturach ZMiGM samorządu woje-
wództwa zachodniopomorskiego. De-
legatem wspierającym z województwa 
zachodniopomorskiego został Rafał Za-
horski, pełnomocnik marszałka ds. go-
spodarki morskiej i żeglugi śródlądowej. 
Anna Bańkowska – członkini Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego, 
witając delegatów, wyraziła zadowole-
nie przystąpienia do prac Związku Miast 
i Gmin Morskich. Podkreśliła, że bliskie 
sąsiedztwo z krajami skandynawskimi 
wpłynęło na multikulturowość miesz-
kańców województwa zachodniopo-
morskiego, co może stać się inspiracją 
dla społeczności innych gmin nadmor-
skich. Charakteryzując województwo 
zachodniopomorskie, powiedziała m.in.:  
– OZE – tak wspieramy, ścieżki rowero-
we – również, jesteśmy nawet liderem 
wśród innych regionów: 1300 km i po-
nad 600 km kolejnych tras na ukończe-

niu. Mówimy „tak” dla aktywnej tury-
styki i wielu innych form wpływających 
na rozwój miast i gmin województwa, 
jesteśmy także otwarci na szeroko poję-
tą współpracę. Również Rafał Zahorski, 
oferując swój udział w pracach Związku, 
zaprosił do odwiedzenia gościnnego 
województwa zachodniopomorskiego.

Kolejnym punktem obrad była pre-
zentacja sponsora LVIII Walnego Zjaz-
du Delegatów – firma AIRLY. Przed-
stawiciel firmy AIRLY Jurans Saternus 
zaprezentował „Ogólnopolski system 
monitorowania powietrza”, wskazując 
na wszechstronne korzyści wynikające 
z jego wprowadzenia. Z kolei Tymon Zie-
liński oraz Aleksandra Koroza z Instytutu 
Oceanografii Polskiej Akademii Nauk 
podsumowali projekt Land Sea Act pod 
kątem działań Instytutu.

Głos zabrała także posłanka Małgo-
rzata Prokop-Paczkowska, która podzię-
kowała za zaproszenie i życzyła zebra-
nym udanych obrad.

Fot. RoK Pictures
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Drugą część obrad Marcin Makowski, 
dyrektor Biura, rozpoczął od informacji 
o studiach offshorowych oraz o prze-
biegu Pomorskiego Eko Forum. Zgodnie 
z przyjętym wcześniej porządkiem obrad 
głos zabrał Marek Kubik – prezes Agen-
cji Rozwoju Metropolii Szczecińskiej, 
który przedstawił realizację programu 
OFFSHORE na terenie województwa za-
chodniopomorskiego. W trakcie dyskusji 
po prezentacji głos zabrał Rafał Zahorski, 
delegat Zachodniopomorskiego, który 
stwierdził, że program OFFSHORE dla 
Polski to dwa porty instalacyjne: Gdy-
nia i Świnoujście oraz port serwisowy 
w Kołobrzegu, co stanowiłoby szansę 
na przebranżowienie rybaków, którzy 
są dobrymi fachowcami w zakresie na-
wigacji, a wobec problemów z jakimi 
boryka się polskie rybołówstwo, była-
by to być może korzystna alternatywa.  
– 8-9 czerwca br. odbyła się prezentacja 
projektu nowego portu w Kołobrzegu, 
jako kolejnego terminalu do obsługi pro-
mów, któremu można dodać również 
funkcje offshorowe.

Tomasz Bobin, sekretarz miasta Darło-
wo, powiedział: – W realizację programu 
zaangażowanych jest sześć grup, jednak 
ani jedna osoba z Zachodniopomorskie-
go nie jest zaangażowana w prace tych 
grup. Fakt, że małe porty, np. Darłowo 
– są pomijane w tych pracach, dowodzi, 
że nie jesteśmy uwzględniani w pomyśle 
na energetykę wiatrową. A chcielibyśmy 
uczestniczyć w tym procesie. Porty: 
Łeba – 70 mln dofinansowania na falo-
chron zachodni, Ustka  – 1 mld dofinan-
sowania, pozostałe porty? Uważam, że 
jest za dużo polityki, a za mało myślenia 
o małych portach, które miały spełniać 
trzy podstawowe funkcje: rybołów-
stwo, przeładunki handlowe, turystyka. 
Obawiam się że z tych wszystkich funk-
cji została jedynie turystyka. Taki roz-
wój procesów przewidywał przed laty 
prof. W. Andruszkiewicz.

Prezes Alan Aleksandrowicz zade-
klarował, że jeśli będzie wola wspól-
nego wystąpienia w tej sprawie – czy 
to w formie konferencji branżowej, czy 
spotkania z ministrem M. Gróbarczy-
kiem bądź jego dyrektorami – to Zwią-
zek podejmie się roli koordynatora takie-
go wystąpienia.

Następnie głos zabrał Maciej Lorek, 
dyrektor Wydziału Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku, który zwrócił 
uwagę na problem budowy elektrowni 
atomowych w Polsce, a szczególnie na 
dokument, który określa zasady ich bu-
dowania. Dokument ten ma kilkanaście 
tysięcy stron, jednak w jego ocenie nie 
jest kompleksowy i zwrócił się z propo-
zycją, aby Związek podjął tę tematykę.

Na koniec pierwszego dnia obrad 
burmistrz Olga Roszak-Pezała przeka-
zała uczestnikom materiały związane 
z aktualnymi problemami miasta i proś-
bą o podjęcie stosownej uchwały w dru-
gim dniu obrad. Jednym z problemów, 
z którymi boryka się miasto, jest chęć 
bezpodstawnego przejęcia sołectwa 
Łazy przez miasto Sianów. Mielno prze-
prowadziło ankietę, z której wynikło, 

że 100 proc. mieszkańców Łaz nie chce 
zmian granic administracyjnych, mimo to 
proces przejęcia jest dalej procedowany. 
Główną przyczyną tej agresji są tereny 
w pasie nadmorskim mierzei i dostęp do 
morza. Argumenty po stronie Sianowa 
są lakoniczne, a wojewoda zachodnio-
pomorski stoi na stanowisku, że Sianów 
nie ma doświadczenia w prowadzeniu 
gminy turystycznej. Mielno, zgodnie 
ze swoimi obietnicami, chce zapewnić 
swoim mieszkańcom jednolity poziom 
życia, a ta zmiana odbyłaby się kosztem 
obniżenia jakości życia w Łazach. Stąd 
prośba o podjęcie stanowiska Walnego 
Zjazdu Delegatów w tej sprawie.

Drugi problem to nierówna walka 
z właścicielami obiektów tymczaso-
wych, które szpecą miasto. Przepisy 
nie są jednoznaczne, są błędy w usta-
wie, a zbyt długa droga legislacyjna 
uniemożliwia szybkie reagowanie 
na nieprawidłowości. – Zwracam się 
do Związku z prośbą o podjęcie sta-
nowiska skierowanego do inspekto-
ra budowlanego o zmianę zapisów 
w ustawie, tak aby zgodę na obiekty 
tymczasowe wydawał samorząd. Sami 

Fot. RoK Pictures
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zwracaliśmy się do  ministra spraw 
wewnętrznych i administracji w tej 
kwestii, ale ministerstwo milczy. 

Kolejna sprawa to opłaty parkingowe 
w święta i weekendy. – Apelowaliśmy 
już w tej sprawie kilkakrotnie, ale jest to 
kwestia cały czas nierozwiązana. Małe 
miejscowości turystyczne powinny mieć 
możliwość pobierania opłat za parkowa-
nie w weekendy i święta.

Marcin Makowski, odpowiadając w tej 
sprawie, powiedział, że na LVII WZD de-
legaci podjęli apel, aby wprowadzić tu-
rystyczną strefę parkowania. – Posłanka 
Małgorzata Chmiel z Komisji Infrastruk-
tury zainteresowała się tym tematem, 
jesteśmy z panią poseł w kontakcie. 
Ustaliliśmy, że przedstawiciele samorzą-
dów zostaną zaproszeni na komisję, aby 
przedstawić swoją opinię.

Kolejna kwestia, którą poruszyła Olga 
Roszak-Pezała, to pobieralność opłaty 
miejscowej, zwłaszcza w dużych aparta-
mentowcach. – Wnioskujemy, aby opła-
tę tę zamienić na podatek, tak aby osoby 
prowadzące działalność turystyczną 
czuły się zobligowane ją odprowadzać. 
Zasady naliczania i pobierania powin-
ny zostać jednoznacznie zdefiniowane. 
Zmiana ustawy o podatkach i opłatach 
wydaje się konieczna. 

Drugi dzień obrad dotyczył spraw 
statutowych Związku. Obrady otworzył 

Alan Aleksandrowicz – prezes Związ-
ku, który oddał głos Arturowi Dąbkow-
skiemu, członkowi Zarządu Związku 
Miast i Gmin Morskich i jednocześnie 
delegatowi Kołobrzegu, który został 
zaproponowany na przewodniczącego 
obrad. Następnie delegaci jednogłośnie 
przegłosowali składy: prezydium LVIII 
WZD – Marcin Makowski, Michał Prze-
piera i Alan Aleksandrowicz oraz komisji 
mandatowo-skrutacyjnej: Bernadetta 
Borkowska – Ustronie Morskie; Kamil 
Pach – Władysławowo, Marcin Kopitz-
ki – Kosakowo i komisja uchwał i wnio-
sków: Krzysztof Walków – Darłowo; 
Jarosław Kłodziński – Gdynia; Wojciech 
Mańkiewicz – Cedry Wielkie.

Komisja mandatowo-skrutacyjna 
stwierdziła prawomocność LVIII Wal-
nego Zebrania Delegatów i możliwość 
podejmowania uchwał, następnie dele-
gaci podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia 
porządku obrad.

Zgodnie z przyjętym porządkiem ob-
rad Artur Dąbkowski poprosił dyrektora 
Biura Marcina Makowskiego o sprawo-
zdanie z realizacji bieżącej działalności 
Związku oraz wykonania planu docho-
dów i wydatków Związku za 2021 rok.

M. Makowski przedstawił sprawo-
zdanie w formie prezentacji. Informacja 
dotyczyła przede wszystkim realizacji 
projektów: South Coast Baltic, Land 

Sea Act oraz Baltic Blue Marinas. Poza 
tym przedstawione zostały: patronaty, 
realizacja trzech wystaw bursztynu – 
w Pucku, Mielnie i Darłowie, posiedze-
nie Światowej Rady Bursztynu, w tym 
otwarcie nowej siedziby Muzeum Bur-
sztynu w Gdańsku, jak również otrzy-
manie wyróżnienia na tegorocznej 
edycji Gali Sapere Aude jako mecenas 
rozwoju młodzieży. Poinformował tak-
że o przeprowadzeniu po raz pierwszy 
w roli organizatora, Pomorskiego Eko 
Forum, które spotkało się z dużym za-
interesowaniem, a zwłaszcza wybór te-
matyki wodoru. – W tym roku Związek 
również zaangażuje się w tę problema-
tykę, o czym delegaci będą informowa-
ni na bieżąco – mówił M. Makowski.  
– Na wniosek gmin członkowskich 
ponowiliśmy apel w sprawie wyso-
kości opłat za parkowanie w mniej-
szych miejscowościach nadmorskich. 
Jak wczoraj wspomniałem, jesteśmy 
w kontakcie z Komisją Infrastruktury 
w tej sprawie i myślę, że warto było-
by pojechać na spotkanie z komisją 
do Warszawy, gdzie samorządowcy 
mogliby przedstawić szczegółowe ar-
gumenty.

Następnie Olga Roszak-Pezała przed-
stawiła sprawozdanie komisji rewizyjnej 
Związku za rok 2021.

Krzysztof Walków przedstawił spra-
wozdanie komisji uchwał i wniosków 
i przystąpiono do głosowania: Uchwa-
ła 24/2033/2021 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania Zarządu z działalności 
ZMiGM za rok 2021 – przyjęta jed-
nogłośnie, Uchwała 25/2034/2022 
w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania planu 
dochodów i wydatków za rok 2021 
– przyjęta jednogłośnie, Uchwała 
26/2035/2022 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania finansowego ZMiGM 
za rok 2021 – przyjęta jednogłośnie, 
Uchwała 27/2036/2022 w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi 
za rok 2021 – przyjęta jednogłośnie, 
Uchwała 28/2037/2022 w sprawie 
przyjęcia Apelu Walnego Zebrania De-
legatów Związku Miast i Gmin Mor-Fot. RoK Pictures
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skich w sprawie zaniechania procedury 
przyjęcia sołectwa Łazy przez gminę 
Sianów – przyjęta jednogłośnie.

Uzasadnienie do uchwały 
28/2037/2022 przedstawiła Olga Ro-
szak-Pezała.

* * *

Uchwała nr  28/2037/2022 
LVIII  Walnego Zebrania 
Delegatów Związku Miast 
i  Gmin Morskich
W sprawie: Apel Walnego Zebrania 
Delegatów Związku Miast i Gmin 
Morskich w sprawie zaniechania 
procedury przejęcia sołectwa Łazy 
przez gminę Sianów

Na podstawie § 4, pkt.10 Statutu 
Związku Miast i Gmin Morskich LVIII 
Walne Zebranie Delegatów postanawia:

§ 1
Przyjąć Apel Walnego Zebrania Dele-
gatów Związku Miast i Gmin Morskich 
w sprawie zaniechania procedury prze-
jęcia sołectwa Łazy przez gminę Sianów.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

Uzasadnienie:
Zapoczątkowana przez władze gminy 
Sianów próba odłączenia części gminy 
Mielno jest pozbawiona jakichkolwiek 
racjonalnych i rzeczowych przesłanek, 
a co najważniejsze procedura została 
uruchomiona wbrew woli mieszkańców. 

Z przeprowadzonych na terenie gminy 
Mielno konsultacji społecznych odnoś-
nie do inicjatywy władz gminy Sianów 
wynika jednoznacznie, że 97% miesz-
kańców gminy przy 22% frekwencji jest 
przeciwko przyłączeniu Łaz do gminy 
Sianów. 

Sami mieszkańcy Łaz w 96% opo-
wiedzieli się przeciwko gminie Sianów, 
tu 78% frekwencja jednoznacznie wyra-
ziła sprzeciw mieszkańców przed próbą 
siłowego włączenia sołectwa do sąsied-
niego samorządu.

Mieleński samorząd w obecnym 
kształcie istnieje od 1976 roku i przez 
te lata wyewoluował w jeden spójny 
organizm wysoce wyspecjalizowany na 
turystyce. Ogromny zasób doświadczeń, 

właściwe zarządzanie i wytworzenie 
określonych relacji społeczno-eko-
nomicznych wewnątrz gminy Mielno 
uczyniło ten samorząd spójnym pod 
względem społecznym i gospodarczym. 
Zaburzenie wieloletniej ścieżki rozwoju 
turystyki w gminie Mielno może mieć 
bardzo negatywny skutek dla kształ-
towanego poziomu ogólnego wzrostu 
społeczno-gospodarczego wszystkich 
mieszkańców gminy Mielno. 

LVIII Walne Zebranie Delegatów 
Związku Miast i Gmin Morskich zdecy-
dowanie popiera zachowanie dotych-
czasowych granic gminy Mielno oraz 
dążenie mieszkańców, zgodnie z ich 
wolą, do zachowania spójności samo-
rządu i kontynuowanie wieloletniej 
ścieżki rozwoju.

* * *

W ramach wolnych wniosków 
W. Mańkiewicz (Cedry Wielkie ) zwrócił 
się z pytaniem w sprawie tematyki tere-
nów zalewowych.

M. Makowski poinformował, że umó-
wione zostanie spotkanie z dyrektorem 
Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku, na którym ustalony zostanie 
szczegółowy plan działania.

Przewodniczący obrad Artur Dąb-
kowski podziękował za udział w zebra-
niu wszystkim delegatom i przybyłym 
gościom.

Na tym obrady LVIII Walnego Zebra-
nia Delegatów Związku Miast i Gmin 
Morskich zakończono.

Fot. RoK Pictures

Fot. RoK Pictures
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Wizyta zacnych gości 
11 kwietnia br. wójt Janusz Goliński miał przyjemność gościć znamienite osoby. Do gminy 

Cedry Wielkie zawitał poseł Marek Biernacki, któremu towarzyszyli Jan Kozłowski – były 
poseł i marszałek województwa pomorskiego oraz Jan Szymański – dyrektor Departamentu 

Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

G oście obejrzeli m.in. halę widowi-
sko-sportową w Cedrach Wiel-
kich, marinę w Błotniku i część 

Wiślanej Trasy Rowerowej, a więc sztan-
darowe inwestycje gminy.

– Gmina Cedry Wielkie już od 18 lat 
doskonale wykorzystuje możliwości 
pozyskania środków europejskich. Jed-
nym z takich przykładów był chociażby 
projekt dotyczący ochrony dziedzictwa 
kulturowego, w ramach którego zrewi-
talizowano wiele obiektów ważnych dla 
tego regionu. Wzorcowym przykładem 
wykorzystania unijnego wsparcia jest 
także marina w Błotniku, która przecho-
dzi właśnie kolejny etap rozbudowy. Nie 
można zapomnieć o budowie ścieżek 
rowerowych. Są to znaczące dokonania, 

których pozazdrościć może niejeden 
polski samorząd – komentował Jan 
Szymański, który zauważył, że na boom 
gospodarczy ma duży wpływ również 
wybudowana niedawno trasa S7.

Stałym gościem w gminie jest też po-
seł ziemi gdyńskiej Marek Biernacki.

– Rozwój gminy jest imponujący. Wi-
dać, że w gminie Cedry Wielkie posta-
wiono na zrównoważony rozwój. Jest tu 
nowoczesna szkoła z halą sportową, ale 
nie zapomina się też o zabytkach i kultu-
rze – kulturze, która na żuławskich zie-
miach była bardzo wysoko rozwinięta. 
– Jeszcze niedawno nie była to zamożna 
gmina. Teraz jest zaś w grupie samorzą-
dów, które muszą płacić „janosikowe”. 
To o czymś świadczy...

– Muszę powiedzieć, że na prze-
strzeni ostatnich kilkunastu lat 
w gminie Cedry Wielkie czas nie był 
zmarnowany. Widać aktywność i po-
mysłowość wójta, radnych, sołtysów 
i mieszkańców. Z kolei możliwości po-
zyskania środków z Unii Europejskiej 
pokazują, jak wiele można zrealizo-
wać – powiedział Jan Kozłowski.

– Sukces, o którym mówili moi 
goście, to efekt wspólnego działa-
nia. Stoi za nimi zespół pracowników 
naszej gminy, ale także Gdańska czy 
Warszawy, dzięki którym uzyskujemy 
unijne albo rządowe wsparcie. Bez 
środków zewnętrznych nie osiągnęli-
byśmy aż tak wiele – powiedział Ja-
nusz Goliński.
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II edycja 
międzywojewódzkiego 

Konkursu wiedzy o morzu 
28 kwietnia, kilkanaścioro uczniów szkół podstawowych i średnich walczyło o zwycięstwo  

w II edycji Konkursu wiedzy o morzu, organizowanego przez Zarząd Związku Miast i Gmin Morskich. 

F inał II edycji Konkursu wiedzy 
o morzu odbył się w Gdańsku. 
W Ośrodku Kultury Morskiej zebrali 

się najlepsi z najlepszych, spośród któ-
rych wyłoniono zwycięzców.

Pomysłodawcą Konkursu wiedzy 
o morzu, który w tym roku może po-
chwalić się drugą edycją, jest dr Jarosław 
Kłodziński, członek Zarządu Związku 
Miast i Gmin Morskich (organizator kon-
kursu) i radny Gdyni. Celem inicjatywy 
jest przybliżenie wiedzy o kulturze mor-
skiej, tradycjach i historii naszego nad-
morskiego regionu.

Konkurs kierowany jest do dzie-
ci i młodzieży szkół podstawowych 
i średnich z trzech województw: za-
chodniopomorskiego, pomorskiego 
i warmińsko-mazurskiego. Rywalizacja 
odbywa się wieloetapowo: najpierw 
organizowane są eliminacje w szkołach, 
następnie półfinały, które w tym roku 
zorganizowane zostały przy pomocy 
delegatów Związku w Gdyni, Szczeci-

nie oraz w Kołobrzegu. Całość wieńczy 
wielki finał, podczas którego wyłaniani 
się zwycięzcy.

Tegoroczny finał drugiej edycji 
Konkursu wiedzy o morzu odbył się 

w Ośrodku Kultury Morskiej w Gdań-
sku 28 kwietnia. Uczestnicy musieli się 
nie tylko wykazać znajomością faktów 
z takich dziedzin i zagadnień, jak histo-
ria Marynarki Wojennej, rybołówstwo, 

W  G D A Ń S K U

Organizatorzy konkursu. Od lewej: Jarosław Kłodziński, członek Zarządu ZMiGM, 
Alan Aleksandrowicz, prezes Zarządu ZMiGM, członkowie konkursowego jury.

Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą teoretyczną...

Fot. RoK Pictures

Fot. RoK Pictures Fot. RoK Pictures
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aktualności morskie, szanty czy bur-
sztyn, ale również umiejętnościami.

O zwycięskie laury – dyplomy i atrak-
cyjne nagrody – powalczyli uczniowie 
szkół podstawowych: Hubert Opielewicz 
– SP 21 Gdynia, Marcel Bruna – ZSP 3 
Gdynia, Jan Tosik – ZSP 3 Gdynia, Mar-
ta Kraśniańska – SP 48 Szczecin, Michał 
Tryka – SP 37 Szczecin, Wiktoria Woźniak 
– SP 37 Szczecin, Antonina Pasikowska 
– SP 5 Kołobrzeg, Julian Robaczyński 

– SP 5 Kołobrzeg, Marcin Małota został 
finalistą, ale nie przyjechał na Finał – SP 
1 Kołobrzeg; oraz szkół średnich: Paweł 
Kusiak – I LO Pruszcz Gdański, Kornel 
Żelichowski – III LO Elbląg, Dawid Kruk 
– V LO Gdynia, Maksymilian Sobejko – 
ZSEE Szczecin, Piotr Furmanek – ZSEE 
Szczecin, Igor Gmiterek – ZSEE Szczecin, 
Emilia Kwiatkowska – ZSM Kołobrzeg, 
Paulina Chudziak – ZSM Kołobrzeg, i Se-
bastian Karbarczyk – ZSM Kołobrzeg.

Decyzją konkursowej komisji, zwy-
ciężczynią w grupie szkół podstawo-
wych została Antonina Pasikowska 
(SP 5 Kołobrzeg), II miejsce zajął Hubert 
Opielewicz (SP 21 Gdynia) i III miejsce 
– Julian Robaczyński (SP 5 Kołobrzeg. 
A w grupie szkół ponadpodstawo-
wych I miejsce zajął Paweł Kusiak (I LO 
Pruszcz Gdański), II miejsce – Mak-
symilian Sobejko (Zespół Szkół Elek-
tryczno-Elektronicznych w Szczecinie), 

II edycja międzywojewódzkiego  
Konkursu wiedzy o morzu 

...oraz umiejętnościami praktycznymi

Zwycięzcy w grupie szkół podstawowych wraz z organizatorami i opiekunami.
Fot. RoK Pictures

Fot. RoK Pictures Fot. RoK Pictures
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a III miejsce – Sebastian Karbarczyk 
(Zespół Szkół Morskich Kołobrzeg).

Zwycięzcom gratulujemy!
Konkurs patronatem honorowym 

objęli: marszałek województwa zachod-
niopomorskiego, marszałek wojewódz-
twa pomorskiego, prezydenci Gdańska, 
Gdyni, Kołobrzegu i Szczecina oraz Na-
rodowe Muzeum Morskie w Gdańsku.

AO  
R E DA KC JA @ G DA N S K . P L

Zwycięzcy w grupie szkół ponadpodstawowych wraz z organizatorami i opiekunami.

Zwycięzcy w grupie szkół ponadpodstawowych (od prawej): I miejsce Paweł Kusiak,  
II miejsce Maksymilian Sobek, III miejsce Sebastian Karbarczyk.

Zwyciężczyni w grupie szkół 
podstawowych Antonina Pasikowska 
oraz Jarosław Kłodziński.

Fot. RoK Pictures
Fot. RoK Pictures

Fot. RoK Pictures
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Już nie ma dzikich plaż
Długo przyszło nam czekać na jubileuszową edycję zwieńczającą dwie dekady zmagań 

dzieci i młodzieży z niełatwym tematem – „Morze a moja duża i mała Ojczyzna”. Pandemia, 
która sparaliżowała świat, odcisnęła swoje piętno także i na życiu Związku Miast i Gmin 

Morskich, w tym uniemożliwiając organizację dwudziestej edycji tego konkursu. Wreszcie 
jednak w tym roku udało się wrócić do wieloletniej tradycji, i młodzież stanęła  

wobec trudnego tematu – „Już nie ma dzikich plaż”.

J ak zwykle przez tyle lat i tym razem 
młodzież nie zawiodła i komisja 
konkursowa miała niełatwe zada-

nie wyłonienia laureatów w poszcze-
gólnych kategoriach. To właśnie z nimi 
3 czerwca br. w Gdańsku spotkali się 
przedstawiciele Związku Miast i Gmin 
Morskich z prezesem Zarządu Alanem 
Aleksandrowiczem i dyrektorem Biura 
ZMiGM Marcinem Makowskim na cze-
le. W uroczystym finale XX edycji kon-
kursu wzięli także udział opiekunowie 
laureatów.

Tradycyjnie finaliści konkursu spoty-
kają się w miejscowości, z której pocho-
dzi laureat pierwszego miejsca w kon-
kursie literackim, jednak w tym roku, ze 
względu na skalę pomocy, jakiej Ustro-
nie Morskie udziela ukraińskim uchodź-
com wojennym, Gdańsk zastąpił Ustro-
nie Morskie w roli gospodarza i gościnne 
progi Ratusza Głównego Miasta powita-
ły finalistów konkursu.

Zaproszeni przez Związek Miast i Gmin 
Morskich uczestnicy finału zjawili się 
w Gdańsku już dzień wcześniej. Warto 

bowiem podkreślić, że jedną z niezaprze-
czalnych wartości konkursu jest stwa-
rzanie jego uczestnikom możliwości po-
znania różnych regionów naszego kraju. 
Organizatorzy i gospodarze miejscowości 
dbają, by młodzież miała możliwość 
atrakcyjnie spędzić czas finału. Nie inaczej 
było i w tym roku. Gdańsk światową sto-
licą bursztynu – to hasło od lat jest wy-
różnikiem Gdańska spośród innych miast 
świata, a jego wspaniałą wizytówką jest 
Muzeum Bursztynu w Gdańsku mieszczą-
ce się w Wielkim Młynie. I właśnie tam 
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zaproszona została młodzież, która miała 
okazję nie tylko zapoznać się ze wspania-
łą kolekcją eksponatów, ale także historią 
i wieloma ciekawostkami związanymi 
z bursztynami. Przewodniczką po tym 
fascynującym świecie była Katarzyna 
Michalska z Krajowej Izby Gospodarczej 
Bursztynu, która przeprowadziła także 
z młodymi ludźmi interesujące warszta-
ty przybliżające im w jeszcze większym 
stopniu tajemniczy świat bursztynu. 

Przypomnijmy, że uroczysta XX edy-
cja konkursu „Morze a moja duża i mała 
Ojczyzna” przebiegła pod hasłem „Już 
nie ma dzikich plaż”. Uczestników finału 
powitał dyrektor Biura ZMiGM Marcin 
Makowski, który pogratulował wszystkim 
finalistom zaangażowania i wysokiego 
poziomu prac. Wyraził zadowolenie, że 
można było powrócić do wieloletniej 
tradycji przeprowadzania konkursu i wy-
raził przekonanie, że również w kolejnych 

towarzyszy tworzeniu tych wszystkim 
prac. – Dzisiaj z tych ścian Wielkiej Sali 
Wety Ratusza Głównego Miasta patrzą na 
was królowie – mówił – a ja życzę Wam, 
żeby Wasze młodzieńcze pasje, które 
znalazły wyraz w konkursowych pracach 

latach z tak ogromną pasją młodzież 
weźmie udział w związkowym konkur-
sie. Alan Aleksandrowicz, prezes Zarządu 
Związku Miast i Gmin Morskich, pogra-
tulował wszystkim finalistom, podkre-
ślając, że najważniejsza jest pasja, która 

związały Was w Waszym dorosłym życiu 
z morzem, z gospodarką morską. Morze 
potrzebuje młodych ludzi, którzy z odda-
niem potrafią poświęcić mu swoje siły.

Oficjalnemu ogłoszeniu laureatów to-
warzyszyło wiele emocji i radości. Laurea-
ci zaprezentowali swoje prace – zarówno 
plastyczne w formie okolicznościowej 
wystawy, jak i odczytane zostały utwory 
literackie oraz poetyckie. Kuluarowe roz-
mowy zwieńczyły uroczysty finał. Wy-
razem dużych emocji i przeżyć były już 
teraz deklaracje części finalistów udziału 
w przyszłorocznej edycji konkursu, której 
finał odbędzie się w Ustroniu Morskim.

R K

Alan Aleksandrowicz
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Laureaci  XX edycj i  konkursu plastyczno - l i terackiego „Morze a  moja  duża i  mała  Ojczyzna”  
pt .  „ Już  nie  ma dz ik ich plaż”

Konkurs literacki

KATEGORIA OPOWIADANIE

I miejsce – Zuzanna Stachowska  

SP w Ustroniu Morskim 

Opiekun: Elżbieta Rutkowska

II miejsce – Łucja Wierzbicka  

SP nr 4 w Pruszczu Gdańskim 

Opiekun: Karina Hennig 

III miejsce – Wiktor Lipiński  

SP nr 12 Gdynia 

Opiekun: Anna Szermelek, w zastępstwie – Anna Lipińska

Łucja Wierzbicka

Zuzanna Stachowska

Wiktor Lipiński  

Konkurs plastyczny
KATEGORIA FOTOGR AFIA

I miejsce – Julia Kadlec  

SP w Ustroniu Morskim 

Opiekun: Elżbieta Rutkowska

II miejsce – Piotr Niemcewicz  

SP nr 48 w Szczecinie  

Opiekun: Lidia Wasilewska

III miejsce – Oliwia Surdyk  

SP w Ustroniu Morskim 

Opiekun: Elżbieta Rutkowska
Julia Kadlec

Oliwia Surdyk
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Laureaci  XX edycj i  konkursu plastyczno - l i terackiego „Morze a  moja  duża i  mała  Ojczyzna”  
pt .  „ Już  nie  ma dz ik ich plaż”

Natalia Stańczak  Alicja Sokołowska

Aleksy Stańczak

Konkurs literacki
KATEGORIA WIERSZ

I miejsce – Aleksy Stańczak  

SP w Ustroniu Morskim 

Opiekun: Elżbieta Rutkowska

II miejsce – Natalia Stańczak  

SP w ustroniu Morskim 

Opiekun: Elżbieta Rutkowska

III miejsce – Alicja Sokołowska  

XIX LO w Gdańsku 

Opiekun: Anna Lipińska

Jakub Ciach

Urszula Madejsza

Konkurs plastyczny
KATEGORIA RYSUNEK

I miejsce – Emilia Kwiatkowska  

Zespół Szkół Morskich w Kołobrzegu 

Opiekun: Monika Jackowska

II miejsce – Urszula Madejsza  

SP w Ustroniu Morskim 

Opiekun: Elżbieta Rutkowska

III miejsce – Jakub Ciach  

Szkoła Podstawowa w Cedrach Wielkich 

Opiekun: Aneta Jeziorska



Z w i ą z e k  M i a s t  i  G m i n  M o r s k i c h16

X X  F I N A Ł  K O N K U R S U  „ M O R Z E  A  M O J A  D U Ż A  I  M A Ł A  O J C Z Y Z N A”

KATEGORIA 

FOTOGR AFIA

KATEGORIA 

FOTOGR AFIA

I MIEJSCE
JULIA KADLEC, SP W USTRONIU MORSKIM

III MIEJSCE
OLIWIA SURDYK, SP W USTRONIU MORSKIM

II MIEJSCE
PIOTR NIEMCEWICZ, SP NR 48 W SZCZECINIE

KATEGORIA 

FOTOGR AFIA
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KATEGORIA 

RYSUNEK

I MIEJSCE
EMILIA KWIATKOWSKA, ZESPÓŁ SZKÓŁ MORSKICH W KOŁOBRZEGU

III MIEJSCE
JAKUB CIACH, SZKOŁA PODSTAWOWA 

W CEDRACH WIELKICH

KATEGORIA 

RYSUNEK

II MIEJSCE 
URSZULA MADEJSZA, SP W USTRONIU MORSKIM

KATEGORIA 

RYSUNEK
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– Hej ho, hej ho, do rzeczki by się szło – wykrzykiwał z całej 
piersi. – No co, babciu, prawdziwego ustroniaka nie widziałaś? 
– z groźną miną zwrócił się do siedzącej na piasku turystki.

Kobieta szybko odwróciła wzrok od młodzieńca w obawie przed 
kolejnym niewybrednym komentarzem.

A on miał znakomite samopoczucie. Jedno nieśmiałe, karcące 
spojrzenie nie było w stanie zepsuć mu doskonałego nastroju. Jesz-
cze żywe było w nim wspomnienie, zachwyconego spojrzenia błę-
kitnookiej blondynki. Kto powiedział, że należy do płci brzydkiej. 
Całym sobą manifestował pewność siebie, samozachwyt, żeby nie 
rzec samouwielbienie.

Sprężystość ruchów i niewiarygodną wręcz butę, malującą się 
na twarzy, podkreślały ciepłe promienie czerwcowego słońca. Jego 
nastoletnie serce śpiewało z radości. Z czułością myślał o efektach 
wielogodzinnego rzeźbienia.

Ciała, oczywiście!
Błogi uśmiech zaigrał na niebrzydkim obliczu młodego czło-

wieka maszerującego plażą. To był marsz, a nie jakiś durny spacer. 
Potrącał kolejne osoby, które nie zdążyły zrobić uniku. Przewrócone 
dziecko, płacząc, wyciągało rączki do mamy.

– Już nie ma dzikich plaż – ze złością rzucił w stronę biegnącej 
ratować pociechę rodzicielki.

Utrwalanie i wyciskanie. To nadawało sens jego życiu. No i... 
Jasne! Dieta!

Wysokobiałkowa. Batoniki, napoje, przekąski. Wszystko we 
właściwych proporcjach. Zawsze w dużych ilościach ulokowane 
w przepastnych kieszeniach jego sportowej odzieży. Sprawne palce 
rozerwały opakowanie pożądanych kalorii, a w stronę wydm po-
frunęła kolorowa folia. Ani myślał zaprzątać sobie głowy uwagami 
plażowiczów, że zaśmieca wspólną przestrzeń.

– Nudziarze! Jak się nie podoba, to wracać do siebie i wciągać 
smog – zarechotał, tym razem zadowolony z językowej błyskot-
liwości, żałując jednocześnie, że nie może go usłyszeć czepialska 
polonistka.

Pragnienie zaspokoił polecanym przez kolegów energetykiem. 
Miażdżenie w palcach metalowej puszki stanowiło swoisty rytu-
ał i sprawiało chłopcu zawsze prawdziwą przyjemność. W końcu 
w jakimś celu doskonalił tężyznę fizyczną.

– Ach, przecież można jeszcze sprawdzić umiejętność rzutu do 
celu.

Wziął rozmach w stronę spienionej grzywy fal i z euforycznym 
okrzykiem obserwował tor lotu zgniecionej puszki. Okrzyki potę-
pienia i przerażenia nie zrobiły na nim żadnego wrażenia. Zadowo-
lony z siebie postanowił chwilę odpocząć na ciepłych ziarenkach 
kwarcu. Pięknie wyrzeźbiony, sprawny, bystry i mądry. Ostatnia 
z cech wydawała mu się dopełnieniem jego idealnego wizerunku. 
Nagle...

– Ojej! – poczuł, że w pierś wbija mu się coś ostrego.
Przerażony ujrzał przed sobą nagiego brodacza z trójzębem. 

Gdzieś już go widział. Tylko gdzie? Nie zdążył się zastanowić, usły-
szał bowiem groźnie brzmiący głos. Dziwne, rozumiał, co do niego 

mówił nieznajomy. Nieznajomy? Już wiedział. To był Neptun. Wi-
dział go niedawno w Gdańsku. Był nieco mniej dynamiczny, jakby 
znieruchomiały.

Przekaz był jednoznaczny. Miał posprzątać królestwo boga 
morskich przestworzy.

Przysiągł, że wyzbiera wyrzucone, nie tylko przez niego, śmie-
ci. Obiecał, że od Sianożąt do Czerwonej Rzeczki znikną z plaży 
butelki, puszki i papiery. I jeszcze przestanie się zachowywać tak, 
jakby plaża była jego własnością. Nagle zaczął wypowiadać słowa 
wydobyte z głębi świadomości: „Kochani ludożercy nie depczcie 
słabszych nie zgrzytajcie zębami zrozumcie ludzi jest dużo będzie 
jeszcze więcej więc posuńcie się trochę ustąpcie”.

Zerwał się na równe nogi gotów do działania. I... Stał wypro-
stowany w miejscu, w którym kilka chwil wcześniej postanowił 
odpocząć!

Od tego zdarzenia stał się niezrównanym obrońcą przyrody 
i miłośnikiem ludzi. Nie do wiary. Pamiętał, że niedawno na lekcji 
języka polskiego twierdził, że przemiana osobowości pod wpły-
wem bodźca jest niemożliwa. Cóż, nigdy nie mów nigdy.

I miejsce – Zuzanna Stachowska  
SP w Ustroniu Morskim 

KATEGOR IA
 OPOWIADANIE

Wszystko jest możliwe!

Dzień za dniem upływał 
w nieskończonej tęsknocie: 
Za normalnością przeszłości, 
Za tysiącem bosych stóp zanurzonych  
w morskich odmętach, 
Za osiąganiem celów,
By miłosierny samarytanin 
Bez męki pochylił się 
nad nieodpowiedzialną ofiarą Heliosa, 
Za nadzieją – w Twoje i moje wybory,
Za miłością – w uczynkach Twoich i moich,
Za człowiekiem. Już nie chcę
Dzikich plaż.

I miejsce – Aleksy Stańczak  
SP w Ustroniu Morskim

KATEGOR IA
 WIERSZ

Już nie chcę
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17 września otwarcie 
kanału żeglugowego 

Podczas specjalnej konferencji 
minister infrastruktury Marek 

Gróbarczyk zapowiedział, 
że kanał żeglugowy przez 
Mierzeję Wiślaną zostanie 

oficjalnie otwarty 17 września, 
wtedy też nową drogą 

przepłyną pierwsze jednostki.

W kontekście tragedii, która 
dzieje się na Ukrainie, agresji 
Rosji i tych działań, które były 

wymierzone w inwestycję, to data 17 
września odwraca historię. Jednostki, 
które będą wpływały przez kanał, ot-
worzą nową drogę wodną. Drogę, która 
tyle lat była zamknięta i sterowana przez 
stronę rosyjską – podkreślił wicemini-
ster infrastruktury podczas konferencji 
na budowie kanału.

M. Gróbarczyk dodał, że jest to ostatni 
akwen, ostatnie miejsce w Polsce, które 
cały czas podlegało ingerencji i inter-
wencji strony rosyjskiej. 

Mówiąc o zaawansowaniu prac, 
wskazał, że postęp budowy I etapu, czyli 
wykonaniu kanału żeglugowego, wyno-
si 90 proc.

– Ta droga była niezwykle trudna 
w realizacji, począwszy od forsowania 
całej idei czy też rozwiązań, które wy-
braliśmy. Pamiętamy, że miały to być 
Piaski, potem Skowronki, a ostatecznie 
jesteśmy tutaj, w Nowym Świecie. Cały 
ten proces był niezwykle dla nas skom-
plikowany. Były protesty. Dziś wiemy, 
że niekoniecznie musiały wynikać ze 
względów ekologicznych. Mogły być 
stymulowane w ramach próby blokowa-
nia tej inwestycji – dodał wiceminister.

Przypomniał, że strona rządowa mu-
siała się też tłumaczyć z planów inwesty-
cyjnych w Komisji Europejskiej. Jak dodał: 
– Determinacja przede wszystkim rządu, 
premiera i wszystkich zaangażowanych 
w inwestycję, w tym dyrektora Urzędu 

Morskiego w Gdyni, przebiega w kierun-
ku zbliżającego się końca realizacji.

Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 
Wiesław Piotrzkowski ocenił, że nowa 
droga wodna to nowe perspektywy. Pod-
kreślił, że ważnym momentem dla wyko-
nawcy będzie zalanie śluzy. Ponadto, wy-
konawca będzie przygotowywał kolejne 
elementy do odbiorów. Przypomniał, że 
inwestycja składa się jeszcze z dwóch za-
dań, z których pierwsze dotyczyło obudo-
wy rzeki Elbląg i budowy mostu w Nowa-
kowie, oraz drugiego – pogłębienia drogi 
wodnej przez Zalew Wiślany i rzekę Elbląg.

Prezes NDI Małgorzata Winiarek-Ga-
jewska wyjaśniła, że roboty prowadzone 
są w dalszym ciągu na wschodnim falo-
chronie i na sztucznej wyspie. Trwają te-
sty śluzy i mostów. Mosty – południowy 
i północny – oraz Kapitanat Nowy Świat 
mają już pozwolenia na użytkowanie.

Budowa przekopu Mierzei Wiślanej jest 
główną częścią nowej drogi wodnej mię-
dzy Zalewem Wiślanym a Zatoką Gdań-
ską. Inwestycja obejmuje realizację portu 
osłonowego od strony Zatoki Gdańskiej, 
a także kanału żeglugowego ze śluzą, jej 
zamknięciami oraz stanowiskami oczeki-
wania dla statków (z obu stron), budowę 
nowego układu drogowego wraz z dwo-
ma mostami obrotowymi oraz sztucznej 
wyspy na Zalewie Wiślanym.

– Zaawansowanie prac jest na pozio-
mie 90 proc., do końca budowy zostało 

około pół roku – mówiła w zeszłym ty-
godniu w rozmowie z GospodarkąMor-
ską.pl Barbara Olczyk, zastępca dyrektora 
Urzędu Morskiego w Gdyni do spraw in-
westycyjnych.

Mosty północny i południowy otrzy-
mały już pozwolenie na użytkowanie, 
natomiast w śluzie zakończono wszystkie 
prace żelbetowe, zamontowano bramę 
śluzy zarówno w kieszeni północnej, jak 
i południowej.

– Trwają testy bramy południowej, 
natomiast jeśli chodzi o kanał żeglugo-
wy, zakończono tam pogrążanie ścianek 
szczelnych, wykonano też oczepy żel-
betowe. W tej chwili trwa wyposażanie 
w odbojnice, barierki, stojaki – wyliczała 
Barbara Olczyk. 

W trakcie jest uzyskiwanie pozwole-
nia na użytkowanie budynku Kapitanatu. 
Dzięki temu swoje czynności wkrótce 
będzie mógł tu rozpocząć Urząd Morski 
w Gdyni. Mowa m.in. o szkoleniach per-
sonelu, który będzie odpowiedzialny za 
nadzorowanie poprawnego systemu ślu-
zowania obiektów na przekopie.

Głębokość przekopu wynosi 5 metrów, 
oznacza to, że przewidziany jest dla jedno-
stek o zanurzeniu od 4 do 4,5 metra. Nato-
miast głębokość śluzy to minus 6,5 metra, 
więc jest dostosowana do ewentualnego 
pogłębienia w przyszłości.

G O S P O DA R KA  M O R S KA

M I N I S T E R  M A R E K  G R Ó B A R C Z Y K

fot. NDI/Besix
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Nowe przestrzenie 
Muzeum Techniki 

i Komunikacji
Prace budowlane zakończone, jest również pozwolenie 

na użytkownie. Już wkrótce będzie można odwiedzić nowe 
przestrzenie Muzeum Techniki i Komunikacji.K amienica i łącznik muzeum cieszą 

oko. Formalności związane z uzy-
skaniem pozwolenia na użytko-

wanie zostały dopełnione. To oznacza, 
że już w najbliższym czasie nowe prze-
strzenie wypełnią się kolejnymi ekspo-
natami. 

Inwestycja obejmowała budowę 
nowego łącznika muzeum. To nowe 
wejście, szatnie, recepcja, a także strefa 
ekspozycyjna z możliwością podwiesza-
nia eksponatów. Fasada budynku została 
wykonana ze szkła, w środku komuni-
kację zapewniają klatka schodowa oraz 
winda. Nad częścią recepcyjną znajdu-
je się taras wewnętrzny obsługujący 
kawiarnię. Ściany wewnątrz łącznika 
wykończone zostały panelami deko-
racyjnymi stalowymi w postaci siatki. 
Elementy takie jak wewnętrzne schody, 
boks recepcyjny wraz z balustradą ta-
rasu, szacht windowy oraz balustrady 
antresoli wykonane zostały z betonu 
architektonicznego.

Zadanie obejmowało również kom-
pleksowy remont kamienicy przy Nie-
mierzyńskiej. 

W ramach prac podbito fundamenty 
kamienicy oraz podwyższono kondyg-
nację piwnicy, po to aby zlokalizować 
w niej nowe pomieszczenia techniczne 
i użytkowe. Pomieszczenia wewnątrz 
przeszły generalny remont. To w nich 

znajdują się dodatkowe przestrzenie 
ekspozycyjne, jak również sale eduka-
cyjne i pomieszczenia administracyjne. 
Metamorfozę przeszła również elewacja 
kamienicy. Odtworzony został jej histo-
ryczny kolor. W ramach robót dodatko-
wych wymieniona została konstrukcja 
więźby dachowej.

Wykonawcą było Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „EBUD” – Przemy-
słówka Spółka z o.o. Koszt to ponad 
18,2 mln zł brutto. Projekt inwestycji 
przygotowało konsorcjum szczeciń-
skich biur projektowych Ch2 Architek-
ci Sp. z o.o. Sp.K. oraz NAAN Architekci 
Sp. z o.o. Sp.K. Głównym Projektan-
tem był mgr inż. arch. Michał Koło-
dziejczyk. 

Nadzór nad realizacją sprawowała 
spółka Szczecińskie Inwestycje Miejskie 
Sp. z o.o. 

Projekt dofinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Fot. Szczecińskie Inwestycje Miejskie

Fot. Szczecińskie Inwestycje Miejskie
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Elektroniczne naklejki 
z nazwami dzielnic

Gdańsk, jako pierwsze miasto 
w Polsce, stworzył dzielnicowe 
naklejki, które mieszkańcy oraz 

turyści mogą dodać do relacji 
na Instagramie i Facebooku.

W obu aplikacjach użytkowni-
cy mają możliwość tworzenia 
bardzo popularnych RELACJI – 

zdjęć lub kilkunastosekundowych filmów, 
których cechą charakterystyczną jest to, 
że znikają z profilu po 24 godzinach od 
opublikowania. Internauci chętnie korzy-
stają z tego formatu, by dzielić się aktu-
alnościami z życia prywatnego lub żeby 
oznaczyć miejsca swoich podróży.

Wszystk ie  dz ieln ice
Ciekawym dodatkiem do relacji są 

naklejki lub GIFy – ruchome obrazki, 
których możemy używać, aby urozmai-
cić przekazywane treści.

 – Postanowiliśmy wykorzystać ten 
pomysł i stworzyć własne, unikalne 
obrazki z nazwami wszystkich dzielnic 
Gdańska – mówi Marek Bonisławski, 
dyrektor Biura Prezydenta Urzędu Miej-
skiego w Gdańsku. – Warto podkreślić, 
że żadne miasto w Polsce nie może się 
pochwalić tego typu rozwiązaniem. 

Na obrazkach zobaczyć możemy nie 
tylko nazwę dzielnicy, ale także najbar-
dziej kojarzony z nią element. Przykłado-

wo, na naklejce przypisanej Matarni wi-
dzimy samolot, przy Stogach – słynne 
dźwigi nazywane żyrafami, a naklejka 
Brzeźna przedstawia chętnie odwiedza-
ne przez spacerowiczów molo.

Na Instagramie 
i  Facebooku

Aby znaleźć elektroniczne naklejki, 
w panelu wyszukiwania GIFów na Insta-
gramie lub Facebooku należy wpisać 
nazwę poszukiwanej dzielnicy Gdań-
ska bez polskich znaków, np. “brzezno” 
lub “strzyza” i bezpośrednio dodać ją 
do swojej relacji. W przypadku proble-
mów z wyszukaniem, można rozszerzyć 
wyszukiwaną frazę o hasło „Gdańsk”.

Warto zauważyć, że „dzielnicowe 
GIFy” to uzupełnienie gdańskiej kolekcji 
elektronicznych naklejek. W 2019 roku 
wprowadzone zostały m.in. grafiki 
z napisem Gdańsk czy wizerunkiem 
Neptuna.

Kolejny kosz zacumował w gdańskiej marinie

Blisko 70% odpadów trafiających do Bałtyku to tworzywa 
sztuczne. Aby przeciwdziałać temu problemowi, Gdańsk za-
instalował w swojej marinie trzeci już kosz morski do zbiera-
nia odpadów, z których każdy wyławia z wody nawet 1400 kg 
śmieci rocznie. Doświadczenie z obsługą dotychczasowych 
koszy pokazuje, że są one potrzebne nie tylko dla estetyki 
miasta, ale przede wszystkim dla ochrony środowiska. Miasto 
od lat z sukcesem prowadzi kampanię „Gdańsk bez plastiku”.

Swoją elektroniczną naklejkę mają wszystkie dzielnice Gdańska.

Gdańskie media społecznościowe

Facebook @gdansk

Twitter @gdansk

Instagram @gdansk_official

Spotify @gdansk_official

TikTok @gdansk_official

Fot. Dominik Paszliński
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Mieszkańcy gminy  
zadbali o przyrodę

To już trzecia edycja 
ekologicznej inicjatywy 

lokalnej społeczności 
wraz z mieleńskim 

samorządem. Cel jest 
oczywisty – oczyszczajmy 
ze śmieci przyrodę, ale co 
najważniejsze: edukujmy! 

Ponad 300 osób zebrało 
śmieci pozostawione 
na mieleńskiej plaży 

i wydmach, manifestując 
tym samym, jak ważna 

jest ochrona środowiska 
naturalnego, tym bardziej 

w turystycznej gminie.

K ażdego roku nadmorskie gminy 
zmagają się z problemem setek 
ton śmieci, jakie trafiają na plażę. 

Dominują puszki, pety, ale także szklane 
i plastikowe butelki. W piasku znaleźć 
można wszystkie typy odpadów: od 
opon po materiały budowlane.

Ekolog ia  łączy  pokolenia
Świadomość o konieczności dbania 

o przyrodę stale rośnie w społeczeń-
stwie. Do działań proekologicznych 
włączają się już właściwie wszyscy 
niezależnie od wieku, czy statusu 
społecznego. Nie inaczej jest w gmi-
nie Mielno, gdzie do kolejnej edycji 
sprzątania plaży włączyło się ponad 
300 osób: pomysłodawcy, mieszkań-
cy, lokalni samorządowcy i urzędnicy. 
Wśród uczestników nie zabrakło Olgi 
Roszak-Pezały, burmistrz Mielna, która 
wydarzenie kolejny rok objęła swoim 
patronatem. Były też dzieci ze szkoły 
podstawowej, która oficjalnie przyłą-
czyła się do akcji. Dopisała frekwencja, 
humory i pogoda. Wszyscy chętnie 
posprzątali swoje miejsce na Ziemi 
– przed wakacjami, także dla siebie 
i naszych gości wakacyjnych.

Wspólnie  możemy więcej
Pomysłodawcą inicjatywy jest An-

drzej Żmuda-Trzebiatowski, miesz-
kaniec i lokalny przedsiębiorca. Jak 
zauważa, nie spodziewał się, że ak-

cja zdobędzie aż taką popularność. 
– Ogromnie się cieszę, że zapoczątko-
wana trzy lata temu społeczna inicjaty-
wa jest kontynuowana i to teraz z aż ta-
kim rozmachem. W tym roku ponad 
300 osób posprzątało wydmy i plaże. 
To oznacza, że my, mieszkańcy, widzi-
my taką konieczność i jednocześnie po-
trzebę ciągłej edukacji proekologicznej. 
Finał: o zgrozo... znaleźliśmy styropian, 
piłki, szklane butelki, a nawet telewi-
zory i garnki. To pokazuje, że ludzie nie 
traktują poważnie przyrody, a przecież 
bez niej ludzkość nie przetrwa.

A na deser…
W tym roku, tak samo, jak w latach 

ubiegłych, na mecie inicjatywy cze-
kał na wszystkich uczestników ciepły 
posiłek przygotowany przez restaura-
cję Anny Mierzejewskiej Pod Wydmą 
w Unieściu. Nie mogło też obyć się bez 
słodkości, które zapewniły Lodziar-
nie Żmuda-Trzebiatowskich. Trzeba 
przyznać, że akcja może być wzorem 
do naśladowania w zakresie współpra-
cy na linii samorząd-przedsiębiorcy-
-lokalne społeczeństwo.
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Pruszcz Gdański jako stały element wizyt związanych z wakacyjną turystyką kulturową? 
Od ponad dekady z pewnością tak! W tym roku Pruszcz Gdański ponownie zadziwi koncertami 

i letnią sceną Teatru Wybrzeże, ale nie tylko. W Faktorii i Domu Wiedemanna na turystów  
czekają bardzo ciekawe wystawy związane z przeszłością tego regionu.

Od początku lipca do końca 
sierpnia w piątkowe wie-
czory, w ramach Faktorii 

Kultury ruszy cykl koncertów w prusz-
czańskim amfiteatrze. Już 1 lipca za-
śpiewa Roxie Węgiel. Kolejne tygodnie 
to Raz Dwa Trzy, Kaśka Sochacka, 
Sztywny Pal Azji, Alicja Majewska, 
Kacperczyk, Król, Voo Voo, Riverside 
i na koniec, 28 sierpnia, Orkiestra Mia-
sta Pruszcz Gdański. W soboty o godzi-
nie 21.00 odbywać się będą spektakle 

sto bogate zdobione urny pochodzące 
z czasów wpływów rzymskich. 

Z kolei w Domu Wiedemanna przy 
Krótkiej 6 od czerwca zagości wystawa 
„Zapomniane epitafia”, na której możemy 
zobaczyć drewniane i metalowe, pamiąt-
kowe tablice, które niegdyś ozdabiały żu-
ławskie kościoły. Schowane w 1945 roku 
dopiero teraz zostały odnalezione i wy-
stawione na widok publiczny. Wystawa 
objęta została patronatem Narodowego 
Instytutu Dziedzictwa. Co ciekawe, wy-

główną Muzeum Archeologicznego. 
Antopologiczno-archeologiczne rewe-
lacje z Pruszcza Gdańskiego to niejedyna 
wystawa, która po premierze w Pruszczu 
Gdańskim prezentowana jest w kolejnych 
muzeach. Wystawę „Zaginione podobo-
zy”, przypominającą historię funkcjono-
wania w Pruszczu Gdańskim i najbliższej 
okolicy dwóch podobozów KL Stutthof, 
można obecnie oglądać w nowej prze-
strzeni ekspozycyjnej Muzeum Stutthof 
w Sztutowie. Kolejna wystawa, która 

P R U S Z C Z  G D A Ń S K I

Wakacyjna  
turystyka kulturowa

Teatru Wybrzeże, natomiast w niedziele 
o godzinie 14.00 dziecięca scena letnia. 

W zawsze godnym odwiedzenia cen-
trum rekonstrukcyjnym Faktoria Pruszcz 
Gdański w lipcu ruszy nowa wystawa, 
na której będziemy mogli zobaczyć czę-

stawy z Pruszcza Gdańskiego możemy zo-
baczyć także poza tym miastem. „Miesz-
kańcy Pruszcza Gdańskiego sprzed dwóch 
tysięcy lat” podbijają obecnie Gdańsk. 
Można ją zobaczyć w spichlerzu „Błękit-
ny Baranek”, będącym obecnie kwaterą 

powstała w Domu Wiedemanna, czyli 
„Nunc est bibendum” (pora pić), na której 
można zapoznać się z całą gamą lokal-
nych napojów – tych z procentami i bez, 
prezentowana jest obecnie na Wydziale 
Historycznym Uniwersytetu Gdańskiego.
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Kluczowy etap  
rozbudowy portu
Prace nad rozbudową portu w Pucku wchodzą w decydującą 
fazę. Wykonano już pierwszy etap platformy roboczej, dzięki 

której możliwe jest pogrążanie ścianki szczelnej pomostu 
stałego, a także rozpoczęto pogrążanie, roboty żelbetowe 

i narzuty kamienne. Dzięki inwestycji ma powstać 98 nowych 
miejsc cumowania dla jachtów i białej floty.

I nwestycja ma niezwykle duże zna-
czenie dla naszego miasta. Puck to 
historyczna morska stolica Polski. 

To tu odbyły się zaślubiny Polski z mo-
rzem po odzyskaniu niepodległości. Ale 
też tutaj znaleziono fragmenty portu 
wczesnośredniowiecznego. Puck za-
wsze rozwijał się ku morzu, otwierał się 
ku morzu – powiedziała Hanna Pruch-
niewska, burmistrz Pucka. – Istnieją już 
port jachtowy i port rybacki. One łącznie 
mieszczą 60 jednostek. Ale to ciągle za 
mało, patrząc jakie jest zapotrzebowa-
nie. Rozbudowa mariny o kolejne prawie 
100 jednostek, a w drugim etapie o ko-
lejne jednostki, jest niezwykle ważna, 
by ten potencjał wykorzystać. To będzie 
absolutny magnes przyciągający różne-
go rodzaju usługi, które prawdopodob-
nie podniosą poziom życia mieszkańców 
i pomogą nam w rozwoju.

W zakres robót pierwszego etapu 
projektu, którego umowa opiewa na 
prawie 33 miliony złotych, wchodzi 
m.in. budowa części falochronu pół-
nocnego, który osłoni basen rybacki 
przed nadmiernym zafalowaniem, 
a także realizacja stałego pomostu po-
łączeniowego o długości 180 metrów 
wraz z trzema pomostami pływają-
cymi dla jachtów. W planach jest też 
przygotowanie nasady zaplecza portu. 
Na pomostach zainstalowane zostaną 
postumenty do poboru energii i wody, 
stanowiska ze sprzętem ratowniczym, 
drabinkami oraz knagami cumowni-

czymi. W efekcie, oprócz już istnieją-
cych, powstanie aż 98 nowych miejsc 
cumowania dla jachtów i białej floty. 
Generalnym wykonawcą tych prac jest 
sopocka firma NDI.

– Wraz z nadejściem wiosny budo-
wa wkroczyła w decydujący etap. Do 
tej pory udało nam się wykonać ściankę 
szczelną nabrzeża zamykającego wraz 
z jej zakotwieniem, a także część robót 
narzutowych oraz przygotować front 
robót pod prace żelbetowe na nabrzeżu 
zamykającym – powiedział Paweł Cio-
mek, kierownik budowy z NDI. – Obec-
nie wchodzimy w roboty związane 
z pogrążaniem ścianki szczelnej po-
mostu stałego, do czego wykonaliśmy 
wstępną platformę technologiczną.

W najbliższym czasie prace będą się 
posuwać w głąb Zatoki Puckiej. W maju 
i czerwcu rozpoczęto prace nad wyko-
naniem falochronu północnego. Są one 
realizowane z jednostek pływających. 

– Mamy ambitny plan, by w okresie 
wakacyjnym wykonać narzuty kamien-
ne, czyli zabezpieczenie falochronu 
– powiedział Paweł Ciomek.

Do rozbudowy mariny zostanie uży-
tych ok. 30 tys. ton kamienia hydrotech-
nicznego, to mniej więcej 15 pełnych 
pociągów. 

Wykonawcą rozbudowy portu w Pu-
cku jest grupa NDI. Inwestor to miasto 
Puck. Prace zakończą się w 2023 r. Koszt 
inwestycji to ok. 32,8 miliona złotych.

N D I

Fot. materiały prasowe NDI24
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Po śledziu mancowym po kaszubsku i kaszubskich bretlingach, helskie anchovis to kolejny 
produkt tradycyjny Kaszub północnych i województwa pomorskiego, który został wpisany 

na prestiżową listę prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Helskie anchovis 
to zasolony filet ze szprota w oleju i korzennej zalewie. Przysmak dołączył do listy  

31 maja 2022 roku. To już w sumie 184. tradycyjny produkt na tej liście.

H elskie anchovis zostało wpisane 
na listę produktów tradycyj-
nych na wniosek stowarzyszenia 

Dziedzictwo Kulturowe Szlakiem Półno-
cy z Mechelinek.

Danie czy  dodatek?
Helskie anchovis to nazwa produktu, 

który ma wyrazisty smak. Na terenie 
Kaszub północnych podawane jest jako 
dodatek do przekąsek i kanapek w po-
staci prostego filetu układanego na ra-
zowym chlebie, grubo posmarowanym 
masłem lub w postaci ciasno zwinię-
tych koreczków. Produkt ten może być 
dodatkiem do pizzy, sosów, farszy czy 
oliwek.

Wiekowa t radycja
Na Kaszubach było mnóstwo szpro-

tów. Nie cieszyły się popularnością, bo 
nie wszyscy przepadali za tymi mocno 
zasolonymi nawet po długim odmo-
czeniu rybami. Dlatego powszechną 
praktyką było macerowanie ich przez 
zalewanie, po odsoleniu, zaprawą ko-
rzenną. Podnosiło to bardzo walory 
smakowe. Wyfiletowany i solony szprot 
w zaprawie korzennej nazywany był 
tu przynajmniej od połowy XIX wieku 
anszowym. Nazwa została przyjęta od 
lokalnych marynarzy, którzy jedli pod-
czas dalekich rejsów tak przyprawione 
śródziemnomorskie sardynki. O szpro-
cie w zaprawie korzennej pod nazwą 
anchovis po raz pierwszy wspomniał 
Carl Christoffel w publikacji „Bałtyckie 
rybołówstwo przybrzeżne na Pomo-
rzu i Pomorzu Wschodnim”. Florenty-
na Niewiarowska podawała receptury 

na szproty w książce kucharskiej „Prze-
pisy przyrządzania potraw z ryb mor-
skich” z lat 30. XX wieku.

Skąd taka nazwa?
Nazwa anchois pochodzi z języka 

francuskiego. Określa marynowane 
przetwory pochodzące z sardeli europej-
skiej. Zaś helskie anchovis przyrządzane 
jest z rodzimych szprotów. Na większą 
skalę ich produkcję podjęło PPiUR Koga 
z Helu, w latach 70. XX w. Na mniejszą 
– np. prywatna firma Olimp z Włady-
sławowa, która w latach 80. XX wieku 
wypuszczała szprotowe marynaty pod 
tą nazwą w niewielkich słoiczkach. Na-

stępnie produkcję przejęła spółka akcyj-
na Koga-Maris Hel. W roku 2013 patent 
technologiczny na zaprawę korzenną 
Koga-Maris-Mix przejęła norweska 
spółka King Oskar. Niestety, nie potrafiła 
utrzymać odpowiedniej jakości i powta-
rzalności smaku produktu, co spowodo-
wało, że wycofała produkt z oferty.

Helskie anchovis zostało nagrodzone 
w 2021 r. w Konkursie o Bursztynowy Laur 
Marszałka Pomorskie Smaki w konkuren-
cji produkty pochodzenia zwierzęcego.

M I C H A Ł  P I O T R O W S K I 
U R Z Ą D  M A R S Z A Ł KO W S K I 
W O J E W Ó D Z T WA  P O M O R S K I E G O

H E L S K I E  A N C H O V I S

Na liście produktów 
tradycyjnych
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Festiwal Media i Sztuka  
w Darłowie

Reaktywujemy sztandarową imprezę wakacyjną Darłowa w nowej, odświeżonej formule! 
To wiadomość, na którą czekało wielu. Przed nami jubileuszowa X edycja znanego i lubianego 

Media i Sztuka – Festiwal w Darłowie, która odbędzie się na początku lipca w Darłówku 
Zachodnim. Zapiszcie sobie już dziś tę datę: 7-10 lipca 2022 r. To właśnie wtedy Darłowo kolejny 

raz zgromadzi wybitnych przedstawicieli kultury, mediów, polityki oraz mamy nadzieję Was, 
stając się tym samym kulturalną stolicą Polski.

Zapraszamy!
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Związek Miast i Gmin Morskich
W Y K A Z  D E L E G A T Ó W  ( K A D E N C J A  2 0 1 8 - 2 0 2 2 )

 1. Cedry Wielkie  Wojciech Mańkiewicz – radny

 2. Darłowo   Krzysztof Walków – prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa  
Gospodarki Komunalnej w Darłowie 

 3. Dziwnów  Grzegorz Jóźwiak – burmistrz 
   Zbigniew Jeszka – radny

 4. Elbląg  Janusz Hajdukowski – radny

 5. Gdańsk  Alan Aleksandrowicz

 6. Gdynia  Jarosław Kłodziński – radny

 7. Gniewino  Zbigniew Walczak – wójt

 8. Hel  Marek Chroń – przewodniczący rady miasta

 9. Jastarnia  Tyberiusz Narkowicz – burmistrz

 10. Kołobrzeg  Artur Dąbkowski – radny

 11. Kosakowo  Marcin Kopitzki – zastępca wójta

 12. Krokowa  Dorota Goyke – radna

 13. Krynica Morska  Krzysztof Swat – burmistrz

 14. Łeba  Andrzej Strzechmiński – burmistrz

 15. Mielno  Olga Roszak-Pezała – burmistrz

 16. Międzyzdroje  Mateusz Bobek – burmistrz

 17. Puck  Hanna Pruchniewska – burmistrz 
   Amadeusz Walke – radny

 18. Pruszcz Gdański miasto  Janusz Wróbel – burmistrz

 19. Sopot  Marcin Skwierawski – wiceprezydent miasta

 20. Szczecin  Michał Przepiera – wiceprezydent miasta

 21. Trzebiatów  Józef Domański – burmistrz

 22. Ustronie Morskie  Bernadeta Borkowska – wójt

 23. Władysławowo  Roman Kużel – burmistrz 
   Kamil Pach – wiceburmistrz

 24. Urząd Marszałkowski  
  Województwa Pomorskiego członek wspierający

 25. Urząd Marszałkowski  
  Województwa  
  Warmińsko-Mazurskiego  członek wspierający

 26. Urząd Marszałkowski  
  Województwa  
  Zachodniopomorskiego  członek wspierający
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Gala Żagli Mielno
Trzecia edycja wydarzenia, które odbywa się na środku jeziora Jamno przy akompaniamencie 

muzyki szantowej i imponujących pokazów sztucznych ogni. W tym roku planujemy 
trzy dni zabawy w żeglarskim klimacie. Impreza pierwszy raz odbędzie się na terenie 

PRZYSTAŃ.KULTURA, czyli nowym miejscu na kulturalnej mapie Mielna.  
W programie koncert zespołu 4Szmery, Stara Kuźnia, a także pokaz sztucznych ogni  

– i co najważniejsze – widowiskowe regaty.

PRZYSTAŃ.KULTURA, ul. Bolesława Chrobrego 38, Mielno

15.07.2022 – 17.07.2022 r.

KONCERT ZESPOŁU 4SZMERY – GALA ŻAGLI – REGATY

15.07.2022 r. (piątek)

13:00 – 20:00 odbiór opasek dla uczestników regat  
(opaska upoważnia do darmowego wejścia na koncert zespołu 4SZMERY)

(PRZYSTAŃ.KULTURA, ul. Bolesława Chrobrego 38, Mielno)

20:00 – 22:00 koncert zespołu 4SZMERY
(PRZYSTAŃ.KULTURA, ul. Bolesława Chrobrego 38, Mielno)

16.07.2022 r. (sobota)

9:30 otwarcie biura regat (odbiór opasek)

10:00 oficjalne otwarcie regat

10:30 odprawa sterników przed startem

12:00 – 16:00 pierwszy start / wyścigi na jeziorze Jamno

16:30 otwarcie strefy chill&grill z DJem  
(wstęp z opaską tylko dla uczestników regat)

21:30 start parady jachtów na jeziorze Jamno

22:00 koncert zespołu szantowego Stara Kuźnia (koncert na środku jeziora Jamno)

22:30 pokaz fajerwerków (paradę można oglądać z opaski przy jeziorze Jamno, 
najlepsza lokalizacja przy PRZYSTAŃ.KULTURA, ul. Bolesława Chrobrego 38, Mielno)

17.07.2022 r. (niedziela)

10:00 – 13:30 pierwszy start / wyścigi na jeziorze Jamno

14:00 oficjalne zakończenie regat / wręczenie nagród

PATRONAT MEDIALNY – ZWIĄZEK MIAST I GMIN MORSKICH


